ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS

INDICAÇÃO Nº 029/2017.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
N E S T A.

O Vereador que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma
regimental, requer de Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Sr.
Frederico Marques de Oliveira, DD. Prefeito Municipal, solicitando todas as medidas
cabíveis no sentido de determinar ao departamento competente que faça estudos para
tornar o trânsito da Rua Bacurí em sentido único no trecho compreendido entre as
Avenidas Modesto Vaz Machado e Brasil.

 A presente matéria fundamenta-se na reivindicação dos
proprietários dos bares e das pessoas que residem na região, para que a rua se tornasse
mão única, no sentido de facilitar o fluxo de veículos, ciclistas e pedestres, pois somos
sabedores que em finais de semana, há uma movimentação muito grande.

Tal pedido prende-se ao fato, de que o mencionado trecho é muito

estreito, o que vem causando transtornos de grande proporção aos moradores, pois além
da mão dupla, ainda existem carros estacionados na rua, o que dificulta a passagem,
sendo inclusive palco de acontecimento de brigas e discussões entre motoristas. Assim,
solicitamos providências urgentes no sentido de atender a solicitação com a maior
brevidade possível.

Pelas razões expostas, rogamos ao Douto Plenário, pela aprovação

da presente matéria.

SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, 14 DE MARÇO DE
2017.

Ver. EUVERTON GONÇALVES DA CUNHA

	Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA